cuit. Has Nostras per Litteras cunctis gratias easque ex corde persolvere 

cupimus. At praeter numerum, saepe permoti sumus eo quod seriam preca

tionis, meditationis, communionis voluntatem animadvertimus, quam con

ventus hi plerumque ostenderunt. 

In memoriam potissimum est revocanda tam laeta quam animum permo-

vens adulescentium coadunatio. Si quidem aliqua superest Iubilaei imago An

ni MM, quae prae ceteris vivida in memoria manet, procul dubio ea est 

imago celeberrimorum adulescentium, quibuscum quendam singularem dia

logum instituere potuimus, mutua dirigente benevolentia et magna animo

rum consensione. Id quidem factum est ubi primum in Platea sancti Ioan

nis Lateranensis ac in Foro Petriano eos salutavimus. Deinde eos vidimus 

per Urbem discurrentes, laetos, quemadmodum adulescentes decet, at cogi

tabundos, precationibus, « sensui », verae amicitiae studentes. Neque ipsi, 

neque quoquot eosdem conspexerunt hebdomadam illam, cum Roma « adu-

lescens cum adulescentibus » facta est, e memoria facile deponunt. Euchari

stica celebratio apud Turrim Virgatam obliterari non potest. 

Adulescentes Romae Ecclesiaeque rursus peculiare Dei Spiritus fuerunt 

donum. Cum adulescentes considerantur, difficultatibus inspectis et debilita-

tibus quibuscum huius temporis in societate iidem implicantur, quaedam 

ad pessimismum exsistit inclinatio. Adulescentium Iubilaeum nos quasi « de 

gradu deiecit », cum nobis significaret, etsi quaedam esse possent ambigua, 

5 De civ. Dei, X V I I I , 5 1 , 2 : PL 4 1 , 6 1 4 ; cfr CONC.. OECUM. VAT. Il, Const. dogm. de Ec
clesia Lumen gentium, 8. 
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adulescentes insigne in germana bona studium demonstrare, quae in Christo 
suam consequuntur plenitudinem. Nonne Christus verae libertatis altaeque 
cordis laetitiae est arcanum? Nonne supremus amicus simulque omnis verae 
amicitiae institutor est Christus? Si quidem adulescentibus ostenditur Chri
stus suum verum manifestans vultum, eum animadvertunt ipsi veluti per-
suadentem responsionem iique nuntium recipere valent, quamvis severum 
et Cruce signatum. Quocirca eorum concussi animorum fervore, ab eis 
quaerere non dubitavimus, ut fidem vitamque penitus eligerent, mirum 
exhibentes munus: quod est « custodis matutini temporis» (cfr Is 21, 11-12) 
hoc novi millennii diluculo. 

Variorum ordinum peregrini 

10. Singulos iubilares eventus ut patet nominatim recensere non possu
mus. Unusquisque eorum suam habuit peculiaritatem, qui non modo cunc
tis iis qui praesentes interfuerunt suum nuntium reliquerunt, verum etiam 
et iis qui eos cognoverunt vel eosdem per communicationum socialium in
strumenta absentes participarunt. Memorandus est festivus animus primae 

ac magnae congressionis parvulorum. Quod cum illis incepimus, hoc sibi vult 
Iesu monitum servare: «Sinite parvulos venire ad me» (Me 10, 14). Magis 
etiam id significavit eandem agi rem quam ipse fecit, cum parvulum « sta
tuit in medio » atque illius mentis ipsam finxit speciem, quam habere de
bet, si quis intrare vult in Regnum caelorum (cfr Mt 18, 2-4). 

Sic, ut ita dicamus, parvulorum vestigia persequentes iubilarem miseri
cordiam il agitarunt adulta aetate hominum admodum varii ordines: ii sunt 
senes, aegroti et dishabiles, fabricarum camporumque operarii et athleticam 
exercentes, artifices et studiorum universitatum doctores, Episcopi, pres
byteri ac personae consecratae, rem politicam agentes, diurnarii et milites, 
qui sui servitii sensum confirmaverunt, in pacem servandam collati. 

Multum eminuit opificum coadunatio, quae die I mensis Maii, tradito 
contingente operum festo, evenit. Ab iis poposcimus ut operis tenerent spi-
ritalitatem, sanctum Ioseph imitantes et ipsum Iesum. Eorum praeterea iu
bilaeum Nobis dedit copiam gravem pronuntiandi invitationem ut oecono
mica socialisque inaequabilitas in operum provincia sanaretur, atque oeco
nomiae cunctum orbem complectentis processus sine mora ordinarentur ob 
oculos habita solidarietate necnon in unamquamque humanam personam 
observantia. Parvuli, festivo sensu redundantes, in Familiarum Iubilaeo re
dierunt, in quo mundo sunt demonstrati veluti « ver familiae societatis-
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que ». Insignis fuit iubilaris haec congressio, in qua tot familiae, undique 

gentium oriundae, renovato fervore ad Christi lucem pro se de primigenio 

Dei proposito hauriendam (cfr Me 10, 6-8; Mt 19, 4-6) venerunt. Operam 

dare studuerunt ut eadem culturam illuminaret, quae in periculo versatur 

matrimonii familiarisque instituti sensum ipsum in modum usque gravio

rem amittendi. 

Inter maxime exinde permoventes conventus congressio Nobis fuit illa 

cum captivis in Regina Coeli. In eorum oculis dolorem inspeximus, sed 

etiam paenitentiam ac spem. Iis Iubilaeum peculiari nomine « annus miseri

cordiae » fuit. 

Iucunda tandem, postremis anni diebus, cum iis congressio fuit qui ar

tem scaenicam agunt, unde tanta in populi animum oritur attractiva vis. 

Iis qui in hac provincia versantur grave memoravimus officium probandos 

nuntios una cum laeto oblectamento proferendi, qui, quod ad mores atti

net, salubres habentur aptique ad fiduciam inferendam et vitae amorem. 

Congressus Eucharisticus Internationalis